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Mars: Fondspararna byter fot när Mellanösternkriget 
skakar börsen
”Börsrallyt i början av året vände tvärt i mars. Oron i Mellanöstern och det rusande oljepriset har 
kastat om det ekonomiska läget och fått fondspararna att tänka om. Nu ratas räntefonder och 
ädelmetaller när allt fler söker sig till lägre volatilitet och exponering mot olja”, säger Felicia Schön, 
sparekonom på Avanza.

I mars är nettoköpen störst i Sverigefonder, tillväxtmarknadsfonder och Globalfonder.

“Sverigefonder fortsätter dominera men tar en betydligt mindre del av fondspararnas kaka i mars 
jämfört med månaderna innan. Man söker sig i större utsträckning till alternativ som fallit mindre än 
breda index, som tillväxtmarknadsfonder och försvarsfonder”, säger Felicia Schön. 

“Ett annat tydligt trendbrott är att globalfonder kommit tillbaka in i värmen efter en period på 
säljsidan. I de börsfall vi sett har bolagsvärderingarna, inte minst på den amerikanska marknaden, 
fallit tillbaka ordentligt. Samtidigt har dollarn stärkts mot kronan och agerat krockkudde i 
globalfonder vilket har dämpat fallen”, säger Felicia Schön. 

“Konflikten i Mellanöstern har skapat stor osäkerhet kring oljetillförseln, vilket i perioder har 
fördubblat oljepriset sedan årsskiftet. Oljebolagen gynnas när världsmarknadspriserna stiger till följd 
av det mindre utbudet, och därför ser vi nu att aktiviteten i energifonder med oljeexponering ökar 
dramatiskt – fondspararna köpte för tio gånger mer i mars jämfört med i februari.”

Mest köpta Mest sålda

Sverigefonder Räntefonder i SEK 

Tillväxtmarknadsfonder Ädelmetallfonder

Globalfonder Teknikfonder

Energifonder Småbolagsfonder

Försvarsfonder Nordamerikafonder

I mars nettosäljer fondspararna räntefonder, ädelmetallfonder och teknikfonder.

“Det är mycket som ställts på sin ända under månaden. En av de mest påtagliga vändningarna är 
ränteförväntningarna som gått från stabila till att stiga kraftigt. Det gör att räntefonderna, som annars 
är ett stabilt alternativ, har vänt nedåt och fått spararna att sälja. Blir kriget kortvarigt lär räntorna 
sjunka igen, men blir det långvarigt är räntornas framtid mer osäker”, säger Felicia Schön. 

“Guld, silver och ädelmetaller som historiskt varit trygga hamnar i oroliga tider har i denna kris svikit 
och fallit mer än aktiemarknaden. De som gynnats av förra årets guldfeber verkar tacka för denna 
gång och letar andra alternativ”, avslutar Felicia Schön.
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